_________________________________________________________________________

Pirassununga, 15 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061
______________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  114/18.  Processo  Administrativo:
2924/18. Pregão Presencial: 95/18. Objeto:
Registro  de  Preços  de  materiais  gráficos
(blocos,  impressos  e  envelopes)  para  a
Secretaria  Municipal  da  Saúde.  O  Edital
será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir
do dia 16 de agosto de 2018. Os envelopes
deverão ser entregues às 08:30 horas do
dia  30  de agosto  de 2018,  na  Seção de
Licitações. Pirassununga, 15 de agosto de
2018. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe
da Seção de Licitação.

SAEP

TERMO ADITIVO 034/2018
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 060/2017
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA: BRADESCO S/A.
OBJETO:  Recebimento  das  contas  de
água, esgoto e guia de outras receitas.
Fica  prorrogado  por  mais  12  meses  o
contrato  acima  mencionado,  conforme
despachos  exarados  no  presente
processo.  Modalidade:  Chamamento
Publico 001/2017. Valor R$ 50.406,24. 13
de agosto de 2018. João Alex Baldovinotti
– Superintendente

TERMO ADITIVO 035/2018
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 061/2017
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA:UNIMED PIRASSUNUNGA
COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
OBJETO:Assistência Médica, Ambulatorial,
pronto socorro e hospitalar aos Servidores
do SAEP e seus dependentes.
Fica  prorrogado  por  mais  12  meses  o
contrato  acima  mencionado,  conforme
despachos  exarados  no  presente
processo.  Modalidade:  Concorrência
Publica 002/2017.  Valor  R$ 1.590.838,52.
15  de  agosto  de  2018.   João  Alex
Baldovinotti – Superintendente

TERMO ADITIVO 036/2018
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 077/2017
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA:  CONSTRUTORA  HBG
LTDA-EPP.
OBJETO: Construção da Primeira Etapa do
sistema  de  tratamento  de  águas
residuarias  da  ETA Santa  Fé-Tratamento
de Efluentes.
Fica  prorrogado  por  mais  60  dias  o
contrato  acima  mencionado  para  termino
das  obras  e  concedido  o  valor  de  R$
12.047,25,  como  aditamento  referente  a
serviços  não  constantes  na  planilha  da
obra  na  época  da  licitação,  conforme
despachos  exarados  no  presente
processo. Modalidade: Tomada de Preços

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

_________________________________________________________________________

Pirassununga, 15 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061
______________________________________________________________________________

017/2017.  Pirassununga 15 de agosto de
2018.João  Alex  Baldovinotti-
Superintendente.

Secretaria Municipal
de Administração

2